ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» декабря  2020 года                                                     		 № 1460

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015      № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1389 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
28 116 791,29 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 987 132,29 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 1 961 760,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 626 564,40 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 255,10 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 76 090,70 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 43 165,20 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,60 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 470 150,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 889 208,70 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 1 834 629,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,80 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 84 779,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 39 144,70 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 4 279 196,20 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 523 095,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 907 897,40 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 558 700,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 238 183,30 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 638,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 584,50 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 092,30 тыс. руб. (из них средств областного бюджета 37 399,40 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 5 174 196,30 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 693 577,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 077 637,40 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 275 258,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 862 519,40 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 702,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 257,80 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 101 535,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 43 484,60 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 54 123,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 54,00 тыс. руб.);

2019 год –  5 884 820,40 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 933 514,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 295 721,90 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 730 609,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 3 160 529,70 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 381,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 7 029,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 117 606,30 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 50 766,50 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 54 709,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 42,80 тыс. руб.);

2020 год – 5 491 409,10 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 064 815,50  тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 370 674,0 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 233 123,7 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  2 780 546,6  тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 50 050,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 7 640,50 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 87 937,5  тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 46 237,6 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 55 482,20 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) пункт 3.2.2 дополнить мероприятием 13.03  следующего содержания:
«Мероприятие 13.03 «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций».
Показатель 1 «Количество классов, в которых осуществляется классное руководство».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери.»;
3) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2);
4) пункт 3.3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
5) пункт 3.4.3 изложить в новой редакции (приложение 4);
6) пункт 3.5.3 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 6).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 7).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков